



Tlf.: 96 79 19 00
skagen@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Spliidsvej 25 A, Box 170
DK-9990 Skagen
CVR-nr. 20 22 26 70

SJEY A/S
HØJENE ENGE 55, 9800 HJØRRING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023
17. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. juni 2024

Gertrud Kirk

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Sjey A/S Højene Enge 55 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 28 66 99 76 Stiftet: 8. november 2006 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ann-Dorith Danjalsdatter Nattestad, formand Ole Nattestad Bjarti Vingaard Nattestad Gunnar Nattestad Kathrina Nattestad Nygaard Daniel Nattestad
Direktion	Ole Nattestad
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A, Box 170 9990 Skagen
Pengeinstitut	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	23.798	5.481	-9.464	-4.922	1.927
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)...	-4.350	-2.729	-1.665	-1.139	-1.350
Resultat af primær drift.....	22.092	3.689	-10.642	-5.803	950
Finansielle poster, netto.....	106.193	-107.612	147.278	60.391	128.682
Årets resultat før skat.....	134.235	-114.866	133.368	53.538	126.910
Årets resultat.....	111.616	-90.577	101.341	40.486	98.921
Balance					
Balancesum.....	607.210	677.502	788.614	701.728	691.181
Egenkapital.....	430.782	622.041	757.073	675.732	650.246
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-35	-833	-269	0	-769
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	70,9	91,8	96,0	96,3	94,1
Egenkapitalforrentning.....	21,2	-13,1	14,1	6,1	16,5

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er investeringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende og er positivt påvirket af kursudviklingen på de finansielle markeder.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat blev som forventet som følge af den positive kursudvikling på de finansielle markeder.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et overskud for det kommende regnskabsår under forudsætning af en stabil kursudvikling på de finansielle markeder.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....	1	26.677.414	6.676.088
Andre driftsindtægter.....		0	85.456
Eksterne omkostninger.....		-2.879.166	-1.280.124
BRUTTORESULTAT.....		23.798.248	5.481.420
Personaleomkostninger.....	2	-1.471.017	-1.534.178
Af- og nedskrivninger.....		-234.836	-258.168
DRIFTSRESULTAT.....		22.092.395	3.689.074
Finansielle indtægter.....	3	109.405.256	7.255.403
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		5.949.635	-10.942.897
Finansielle omkostninger.....	4	-3.212.248	-114.867.703
RESULTAT FØR SKAT.....		134.235.038	-114.866.123
Skat af årets resultat.....	5	-22.618.758	24.288.630
ÅRETS RESULTAT.....	6	111.616.280	-90.577.493

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsmidler og inventar.....		745.167	970.422
Andre investeringsaktiver.....		35.000	0
Materielle anlægsaktiver.....	7	780.167	970.422
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		0	15.135.292
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	54.612.009
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		0	50.059.752
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		0	857.064
Lejdedepositum og andre tilgodehavender.....		52.430.808	462.638
Finansielle anlægsaktiver.....	8	52.430.808	121.126.755
ANLÆGSAKTIVER.....		53.210.975	122.097.177
Udskudt skatteaktiv.....	9	9.905.461	24.290.767
Andre tilgodehavender.....		65.084	25.194
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	2.827.797
Tilgodehavender.....		9.970.545	27.143.758
Andre værdipapirer.....	10	543.704.096	527.302.050
Værdipapirer og kapitalandele.....		543.704.096	527.302.050
Likvider.....		323.983	958.585
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		553.998.624	555.404.393
AKTIVER.....		607.209.599	677.501.570

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	11	1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		422.781.776	620.923.546
Forslag til udbytte.....		7.000.000	117.800
EGENKAPITAL.....		430.781.776	622.041.346
Gæld til pengeinstitut.....		23.784.993	55.337.280
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		393.750	37.550
Selskabsskat.....		6.602.477	0
Anden gæld.....		145.646.603	85.394
Kortfristede gældsforpligtelser.....		176.427.823	55.460.224
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		176.427.823	55.460.224
PASSIVER.....		607.209.599	677.501.570
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		
Koncernregnskab	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.000.000	0 620.923.546	117.800	622.041.346	
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.		-7.713.330	188.636.340	307.965.950	111.616.280
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-117.800	-117.800
Ekstraordinært udbytte.....				300.965.950	300.965.950
Andre lovpligtige bindinger					
Andre reg. af indre værdi.....		-1.792.100			-1.792.100
Overførsler					
Afgang/ophør.....		13.417.106	-13.417.106		0
Udligning negativ saldo.....		-3.911.676	3.911.676		0
Egenkapital 31. december 2023.....	1.000.000	0 422.781.776	7.000.000	430.781.776	

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			1
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	9.834.988	644.370	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	16.842.426	6.031.718	
	26.677.414	6.676.088	
Personaleomkostninger			2
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	2	2	
Løn og gager.....	1.444.215	1.499.861	
Andre omkostninger til social sikring.....	15.922	14.512	
Andre personaleomkostninger.....	10.880	19.805	
	1.471.017	1.534.178	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	957.645	963.050	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	108.447.611	6.292.353	
	109.405.256	7.255.403	
Finansielle omkostninger			4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.212.248	114.867.703	
	3.212.248	114.867.703	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	8.254.459	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-21.007	39.666	
Regulering af udskudt skat.....	14.385.306	-24.328.296	
	22.618.758	-24.288.630	
Forslag til resultatdisponering			6
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	7.000.000	117.800	
Ekstraordinært udbytte.....	300.965.950	0	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	-7.713.330	6.676.088	
Overført resultat.....	-188.636.340	-97.371.381	
	111.616.280	-90.577.493	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

7

kr.	Driftsmidler og inventar	Andre investeringsakti- er
Kostpris 1. januar 2023.....	1.156.376	0
Tilgang.....	0	35.000
Afgang.....	-30.099	0
Kostpris 31. december 2023.....	1.126.277	35.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	185.954	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-30.099	0
Årets afskrivninger	225.255	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	381.110	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	745.167	35.000

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				8
kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2023.....	21.050.000	52.608.978	50.059.752	
Overførsel.....	0	0	-51.040.603	
Tilgang.....	3.000.000	58.333.335	980.851	
Afgang.....	-24.050.000	-110.942.313	0	
Kostpris 31. december 2023.....	0	0	0	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	-5.557.944	2.904.432	0	
Årets værdireguleringer	-2.479.194	-1.906.922	0	
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	7.277.201	1.554.527		
Egenkapitalbevægelser.....	759.937	-2.552.037	0	
Værdireguleringer 31. december 2023.....	0	0	0	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2023.....	356.764	901.401	0	
Afskrivninger på goodwill.....	356.764	2.970.450	0	
Tilbageførte afskrivninger på goodwill.....	-713.528	-3.871.851	0	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2023.....	0	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	0	0	0	
kr.		Tilgodehavende i associerede virksomheder	Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....		857.064	462.638	
Overførsel.....		-920.026	51.960.629	
Tilgang.....		62.962	7.541	
Kostpris 31. december 2023.....		0	52.430.808	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		0	52.430.808	
Udskudt skatteaktiv				9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver samt skattemæssige underskud til fremførsel.				
		2023	2022	
		kr.	kr.	
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....		24.290.767	0	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		-14.385.306	24.290.767	
Udskudt skatteaktiv 31. december.....		9.905.461	24.290.767	

Selskabets ledelse forventer at kunne udnytte skatteværdien af det skattemæssige underskud vedrørende kurstab på værdipapirer inden for en tidshorisont på 3 år.

NOTER
Note
Andre værdipapirer

10

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Danske investeringsfore- ningsbeviser	Udenlandske aktier
Dagsværdi 31. december 2023.....	539.684.744	4.019.351
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	87.949.178	-742.461

	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 1.000.000 stk. a nom. 1 kr.....	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000

11

Eventualposter mv.

12

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet efterkaution overfor 3. mands pengeinstitut, hvor trækket på kreditten var på 1.731 tkr. pr. 31. december 2023.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Sjey II ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

Nærtstående parter

14

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Ole Nattestad, Højene Enge 55, 9800 Hjørring der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

NOTER**Note****Koncernregnskab****15**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Sjeje II ApS, Højene Enge 55, 9800 Hjørring, CVR-nr. 44 49 68 95.
